

## Årsmelding for styret for Husantunet 1979

Styret er: Ola Bihaug, formann. Styremedlemmer: Aud Bergebakken Bækken, Kolbjørn Kløvstad og Ingeborg Holmen. Den sistnevnte er fylkesvalgt medlem av styret. Styret har hatt to møter i 1979 og har deltatt på samrådsmøter for Musea i Nord-Østerdal.

### Arbeid utført i 1979:

#### Husantunet

Tidlig i mai ble hele jordet rundt husene «svengle». Takene på fjøslåven og sauefjøset er omlagt i sommer. Nevra er erstattet med Platon, og det er lagt ny trykkimpregnert ringved og ringvedkolver.

I innkjøringa fra nord er det sett opp nye grindstolper og ny grind. Både stolpene og grinda er av trykkimpregnert materiale. Formannen har «sle garn» med ljå en gang i sommer og hesje på gammel måte med «kråkkår og reier».

#### Kvernhuset

Kornskreppa er reparert og oppsett, slik at restaureringsarbeidet på kverna no er ferdig. Kverna har vært brukt flere ganger og den fungerer bra.

Åpningstida på Husantunet har vært som før: åpen på alle virkedager, steng på søndager. Omvisningen begynte den 25/6 og sluttet den 18/8. Som omviser har vi hatt Ingunn Trøeng. Formannen har avløst omviseren iblant og hatt endel omvisning utenom åpningstidene.

Besøksboka viser at vi har hatt 709 personer på besøk på Husantunet denne sommeren. Utenom dette var det mye folk innom i forbindelse med Nord-Østerdalsuka.

I kverna ved Aursjøbekken har vi ikke notert antall besøkende, men det er ganske mange tilsammen. Det har vært demonstrasjon for Alvdal Rotary, Steigen skole, Plassen skole, Alvdal Videregående skole, og ved en vise- og lyrikkveld som ble arrangert på moen ovafor kverna under Nord-Østerdalsuka.

Steigen skole hadde med seg gryter og kokte «vassgraut» av mjøl som ble malt på kverna, og det såg ut som grauten smakte godt.

### **Arrangement i 1979**

Under Nord-Østerdalsuka arrangerte Alvdal Husmorlag og Alvdal Spelemannslag gammeldags bondebryllup på Husantunet, om kvelden den 5. august. Det ble et meget vellykket arrangement med stort brudedefølge, fisk og rømmegraut til middag og stabbedans som avslutning på bryllupet.

Husantunet var åpent for omvisning hele dagen. Småbrukarlagets kvinnegruppe hadde salg av kaffe og andre forfriskninger, og Kvikk 4H hadde lagt opp en natursti rundt huset.

Det kan anslås å ha vært ca. 7-800 besøkende på Husantunet den dagen.

Hovedutvalget for kultur og fritid i Hedmark hadde møte i sommerstua på Husantunet den 14. august. Alvdal kommune spanderte surost, rømme og spekemat på møtedeltakerne. Etter møtet var deltakerne på en kort befaring til «Barfrøstua» og garveriet i Nyhus.

### **Nyhus garveri**

Garveriet i Nyhus ble offisielt overtatt av kommunen v/Husantunets styre i 1979. Søknaden til Norsk Kulturråd om støtte til restaureringsarbeidet ble imøtekommet med kr. 30 000,-.

Restaureringsarbeidet kom ikke i gang i noen særlig grad i 1979, men det ble foretatt endel rydding og klargjøring til dette arbeidet som en regner med vil bli påskyndet nå.

### **Kulturminneregistrering**

I løpet av 1979 ble det foretatt registrering av faste kulturminner (hus) i Alvdal. Registreringen ble foretatt i området Tronsåa - Steia (krets 05) hvor det ble registrert i alt 68 hus. Registreringen ble foretatt av Helge Ness og Olav Trøeng og kostnadene beløp seg til kr. 4 095,10. 50 prosent av disse kostnadene ble refundert av staten.